
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

ПРИКАЗ 
 
02.09.2024 года                                          № 214/01-10 

  
О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном 
году 

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 30.07.2024г. №1166 «О проведении школьного этапа Всероссийской  олимпиады 
школьников в 2024/2024 учебном году в Республике Крым», приказа отдела образования 
администрации города джанкоя от 30.08.2024 №328/02-01 «О порядке организации 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году городе 
Джанкое»,  в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Росийской Федерации от 27.11.2020 
№678 (с изменениями), Требованиями к проведению в республике Крым Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом Министрества 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 №1166, письмом 
Министерства просвещения российской Федерации от 28.06.2024 №03-930 «О 
методических рекомендациях школьного и муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников», с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и 
мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 
учебном году с 24.09.24г по 29.10.24 в соответствии с графиком с учетом 
эпидемиологической обстановки, в соответствии с требованиями Роспотребнадзора 
(приложение №.1);  

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников: 
2.1. по общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, 

физика, химия, биология на платформе «Сириус. Курсы» образовательного фонда 
«Талант и успех»; 

2.2. утвердить график проведения школьного этапа для обучающихся 5-11 классов 
(по русскому языку 4-11 классов) по следующим общеобразовательным предметам 
(Приложение 2):  

- русский язык; 
- иностранный (английский) язык; 
- география; 
- литература; 
- история; 
- обществознание; 
- физическая культура; 
- труд (технология); 



- основы безопасности и защиты Родины. 
3. Изучить требования к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года на технологической платформе «Сириус. курсы» 
(см ссылки). 
4. Руководителям методических объединений:  
4.1. обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений в школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников: 
 - через платформу «Сириус» по 6 предметам (биология, информатика, математика, химия, 
физика); 
- в очном формате по общеобразовательным предметам согласно графика (Приложение 2); 
4.2. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) 

об особенностях проведения этапов олимпиады по шести предметам на платформе 
«Сириус» посредством оформления информационных стендов, памяток, адресных 
рассылок; 

4.3. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) 
учащихся на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию 
персональных данных своего ребенка на сайте школы, а также результатов его 
олимпиадной работы (приложение № 3); 

4.4. Организовать проведение консультаций по общеобразовательным предметам;  
4.5.Направить в МБУ ДПО ИМЦ в течение 4 рабочих дней после проведения школьного 

этапа олимпиады по соответствующему предмету отдельно рейтинг участников 
(приложение 5 в формате EXCEL c подписью председателя жюри и руководителя 
общеобразовательной организации); 

4.6.Ознакомить учащихся и родителей с Положением о порядке проведении школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Джанкоя (см. ссылки); 

4.7. Заполнить протоколы с результатами участников не позднее 2 рабочих дней с момента 
окончания олимпиады по соответствующему предмету в формате PDF с подписью 
председателя жюри.    

4.8. Взять под контроль организацию работы по подготовке и проведению предметной 
олимпиады на базе школы или платформе «Сириус. Курсы» 

5. Павловой И.А. – системному администратору: 
5.1.обеспечить доступ образовательной организации к сети «Интернет» и федеральной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО); 
5.2. обеспечить публикацию актуальной информации по количественному контингенту 

обучающихся в образовательной организации в ФИСОКО; 
5.3.опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной 

организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по 
соответствующему предмету в формате PDF с подписью председателя жюри.    

5.4. до 20 сентября 2024 года предоставить МБУ ДПО ИМЦ ссылку на размещение 
материалов школьного и муниципального этапов олимпиады на сайте 
общеобразовательной организации, заполнив электронную форму по ссылке 
https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9;   

6. Утвердить состав оргкомитета и членов жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников на базе школы (приложение № 2) 
7. Оргкомитету школьного этапа олимпиады в образовательной организации: 

https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9


7.1.  Предоставить информацию об итогах проведения этапов олимпиады по шести 
предметам на платформе «Сириус. Курсы» в МБУ ДПО «ИМЦ» до 27.10.2024. 
7.2. Организовать проведение инструктажа участников олимпиады (приложение № 4); 
8. Ковальчук Н.В., заместителю директора по учебной работе: 
8.1.Провести анализ итогов проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников; 
8.2. По итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ                       

отчетную документацию до 12.11.2024. 
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителю директора по учебной 

работе Ковальчук Н.В. 
 
Директор МОУ «Средняя школа- 
детский сад №7 им. М. Октябрьской»                                         Л.С. Добренькая 
 
 
Исп. заместитель директора по УР 
Ковальчук Н.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

 
Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на платформе «Сириус. Курсы» в 2024-2025 учебном году 
 

  Предмет Дата проведения в  
2024-2025 году 

Ответственные  

  Физика – 
«СИРИУС» 

7-11 класс 01.10.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., Напольнов 
С.Г. 

  Химия - 
«СИРИУС» 

7-11 класс 17.10.2024 

Ковальчук Н.В.,Павлова И.А., Шило И.А. 

  Биология – 
«СИРИУС» 

5-6 класс 08.10.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., 
Напольнова Н.Г. 

  Биология – 
«СИРИУС» 

7-11 класс 09.10.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., 
Напольнова Н.Г. 

  Математика – 
«СИРИУС» 

4-6 класс 15.10.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., 
Хамицевич С.В.,  
учителя начальных классов 

  Математика – 
«СИРИУС» 

7-11 класс 16.10.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., Тысячный 
А.С., Винокурова В.Г.,  
учителя начальных классов 

  Информатика – 
«СИРИУС» 

5-11 класс 22.10.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., 
Хамицевич С.В. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

 
Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в очном формате в 2024-2025 учебном году 
 

  Предмет Дата проведения в  
2024-2025 году 

Ответственные  

  Русский язык 
 

07.10.2024 
Ковальчук Н.В., Павлова И.А., Козубаева 
Г.С., Яворская Е.И., Халько В.В. 

  Иностранный 
(английский) язык 30.09.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., Яковейчук 
А.С., Умерова Л.Э., Халько В.В.  

  География 10.10.2024 Ковальчук Н.В., Павлова И.А., Васильева 
И.М. 

  Литература 15.10.2024 Ковальчук Н.В., Павлова И.А., Козубаева 
Г.С., Яворская Е.И., Халько В.В. 

  История 18.10.2024 Ковальчук Н.В., Павлова И.А., 
Рудакова Е.В. 

  обществознание 
 21.10.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., 
Напольнова Н.Г. 

  Физическая культура 
 22.10.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., Панасенко 
А.И., Волосевич Ю.А., Дыманова Л.А. 

  Труд (технология) 
 

25.10.2024 
Ковальчук Н.В., Павлова И.А., Окончук 
В.А. 

  Основы безопасности и 
защиты Родины 
 

29.10.2024 

Ковальчук Н.В., Павлова И.А., Окончук 
В.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-11-18T14:44:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ" ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




